
VACANZA DI N.1 POSTO PER PROFESSORE UNIVERSITARIO DI RUOLO, PRIMA FASCIA, PRESSO LA 
FACOLTA’ DI SCIENZE MM.FF.NN. DELL’UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DELLA BASILICATA – POTENZA 
– S.S.D. MAT/02 – ALGEBRA -- DA COPRIRE MEDIANTE TRASFERIMENTO. 
 

IL RETTORE 
D.R. N. 457 

 
VISTA  la legge 09 Maggio 1989, n. 168; 
VISTA  la legge 27 dicembre 1997, n.449 ed in particolare l’art.51; 
VISTA  la legge 3 luglio 1998, n.210; 
VISTO  il D.P.R. 19/10/1998, n. 390; 
VISTA  la Legge 19/10/1999, n. 370; 
VISTO  il D.P.R. 23/03/2000, n. 117 sostitutivo del citato D.P.R. 390/98; 
VISTO  il regolamento sulle modalità di espletamento delle procedure per il reclutamento dei 

professori universitari di ruolo e dei ricercatori nonché  per i trasferimenti e la mobilità 
interna, emanato con D.R.n.335 del 29.06.1999;  

VISTO  il D.M. 04/10/2000 pubblicato in G.U. n. 249 del 24/10/2000 – Supplemento Ordinario n. 
175, concernente la rideterminazione e aggiornamento dei settori scientifico-disciplinari e 
definizione delle relative declaratorie; 

VISTO  il D.P.R. 28 dicembre 2000 n.445, Testo Unico delle disposizioni legislative e regolamentari 
in materia di documentazione amministrativa; 

VISTO  il D.Leg.vo 30/06/2003, n.196 contenente il codice in materia di protezione dei dati 
personali; 

VISTA  la Legge 30/12/2004, n. 311 (Legge Finanziaria 2005) ed in particolare l’art.1 – comma 105 
- che prevede l’adozione da parte delle Università, di programmi triennali del fabbisogno di 
personale; 

VISTO  il D.L. 31/01/2005, n. 7 convertito con modificazioni in Legge 31/03/2005, n. 43 e in 
particolare l’art. 1-ter che dispone in materia di programmazione triennale; 

VISTI  i DD.MM. 03/07/2007, n. 362 e 18/10/2007, n. 506, relativi alla programmazione delle 
Università per il triennio 2007/2009; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi della Basilicata, emanato con D.R. 299 del 30/06/2003 
– pubblicato sulla G.U.R.I. “Serie Generale” n. 159 del 11/07/2003 –; 

VISTO  l’art.4 del D.M. n. 99 del 30/04/2008; 
VISTA  la richiesta di procedura di valutazione comparativa per la copertura mediante 

trasferimento di 1 posto di Professore Universitario di ruolo di prima fascia – S.S.D. 
MAT/02 (Algebra)- deliberata dal Consiglio della Facoltà di SCIENZE MM.FF.NN. in data 
17/09/2008; 

VISTA  la deliberazione del Senato Accademico in data 03/09/2008; 
VISTA  la deliberazione del Consiglio di Amministrazione in data 24/09/2008; 
CONSIDERATO  che il posto richiesto dalla Facoltà di SCIENZE MM.FF.NN. gode della relativa 

copertura finanziaria, ai sensi anche dell’art.4 del D.M. 99/08, nel rispetto dei limiti di spesa 
di cui all'art.51, comma 4, della legge 27 dicembre 1997, n.449, nonché sui fondi di cui alla 
Legge Regionale 24/07/2006, n. 12 di sostegno all’Università degli Studi della Basilicata; 

 
DECRETA 

 
Art.1 

 
E' indetta la procedura di valutazione comparativa per la copertura, mediante trasferimento, 

di 1 posto di Professore Universitario di ruolo di prima fascia presso l’Università degli Studi della 
Basilicata, di seguito indicata: 

 



S.S.D. FACOLTA' N.POSTI 
MAT/02  

(ALGEBRA) 
SCIENZE MM.FF.NN. 1 

 
Tipologia di impegno didattico e scientifico: 
 

E’ richiesta una documentata esperienza didattica nel settore dell’Algebra e un curriculum 
scientifico di livello internazionale capace di guidare l’attività di ricerca nel settore MAT/02 e di 
collaborare con altri gruppi di ricerca dell’area matematica. 

 
Numero massimo di pubblicazioni a scelta del candidato: NESSUN LIMITE. 
 

ART.2 
 

Possono produrre istanza di trasferimento coloro che, alla data di presentazione della stessa: 
 

1. non abbiano prestato servizio di ruolo, negli ultimi 7 anni, nell’ Università degli Studi della 
Basilicata e che non provengano dai ruoli di università della stessa regione, ai sensi del D.M. 
30/04/2008, n. 99 - art. 4 “Interventi di cofinanziamento della mobilità del personale 
docente”; 

2. abbiano prestato servizio presso altra sede universitaria per almeno tre anni accademici, 
anche se in aspettativa ai sensi dell’art.12 e dell'art.13, comma 1 nn. da 1a 9, del D.P.R. 11 
luglio 1980, n.382. La domanda può, tuttavia, essere presentata dagli interessati che, alla 
predetta data, stiano svolgendo servizio nel corso del terzo anno accademico di permanenza 
nella sede universitaria di appartenenza. 

 
L'istanza dovrà essere corredata di certificato di servizio attestante la data dalla quale prestano 

servizio nella qualifica nella sede di appartenenza, il settore scientifico-disciplinare -  la classe 
retributiva in godimento e la data di assegnazione alla successiva classe di stipendio, ovvero da una 
dichiarazione sostitutiva dello stesso ai sensi dell'art.46 del D.P.R. 445/00. 
 

ART.3 
 

1 I partecipanti dovranno presentare la propria istanza direttamente al Preside della Facoltà di 
SCIENZE MM.FF.NN. – Viale dell’Ateneo Lucano, n. 10 – Campus Macchia Romana – 
85100 POTENZA - entro trenta giorni dalla data di pubblicazione dell’avviso del 
presente bando sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - IV Serie Speciale " 
Concorsi ed Esami". 

La domanda di ammissione alla procedura può essere presentata secondo una delle 
modalità di seguito indicate: 
 
 consegnata direttamente al Preside della Facoltà di SCIENZE MM.FF.NN. – Viale 

dell’Ateneo Lucano, n. 10 – Campus Macchia Romana – 85100 POTENZA; 
 spedita a mezzo raccomandata con avviso di ricevimento o tramite agenzia di recapito 

autorizzata; in tal caso la domanda dovrà comunque pervenire entro il termine suindicato. 
Non verranno prese in considerazione le istanze che perverranno oltre tale termine. Pertanto 

farà fede solo il timbro di arrivo presso la Presidenza della Facoltà di SCIENZE MM.FF.NN. 
dell’ Ateneo. 

 



2 Alla domanda dovrà essere allegato: 
 

a. curriculum, in duplice copia,  della propria attività scientifica e didattica; 
b. elenco dettagliato, in duplice copia, firmato, dei documenti e dei titoli, ritenuti utili ai fini 

della valutazione, compilato/non compilato  secondo l'allegato modello B che fa parte 
integrante del presente fac/simile di domanda ; 

c. elenco dettagliato, in duplice copia, firmato, delle pubblicazioni ritenute utili ai fini della 
valutazione; 

d. pubblicazioni, documenti e titoli ritenuti utili ai fini della valutazione; 
e. fotocopia del codice fiscale e di un valido documento di identità; 
f. certificato di servizio, rilasciato dall’Università di appartenenza, attestante la data dalla 

quale presta servizio, il settore scientifico-disciplinare, la retribuzione in godimento, 
ovvero da una dichiarazione sostitutiva dello stesso ai sensi dell'art.46 del D.P.R. 445/00. 

 
Le pubblicazioni potranno essere inviate in originale, in copia autenticata ovvero in fotocopia, 

purchè corredate da una dichiarazione sostitutiva dell'atto di notorietà con la quale, ai sensi 
dell'art.47 del D.P.R. 445/00, si attesti la conformità all'originale di quanto presentato, e si 
forniscano le indicazioni relative all'autore, al titolo dell'opera, al luogo, alla data di pubblicazione 
ed al numero dell'opera da cui sono ricavati. 
 

Le pubblicazioni contenute nell'elenco devono essere state stampate e devono essere stati 
adempiuti gli obblighi previsti dall'articolo 1 del decreto legislativo luogotenenziale 31 agosto 1945, 
n. 660 (così come integrato e modificato con Legge 106/2004), ai sensi del quale "ogni stampatore 
ha l'obbligo di consegnare per qualsivoglia stampato o pubblicazione, quattro esemplari alla 
Prefettura e uno alla Procura". Per attestare ciò è sufficiente che il candidato dichiari, sotto la 
propria responsabilità, che l'opera è stata effettivamente pubblicata.  
 

Sono considerate valutabili ai fini della presente selezione le opere già edite al momento 
della scadenza del presente bando (trenta giorni dalla pubblicazione in G.U. del presente decreto ) e 
gli estratti di stampa. 
 

ART.4 
 

1. Nel caso vi siano state più domande, la scelta del candidato è effettuata mediante una 
valutazione comparativa compiuta utilizzando i seguenti criteri: 

a) Prioritariamente originalità ed innovatività della produzione scientifica e rigore metodologico; 

b) Congruenza della produzione scientifica del candidato con la tipologia d'impegno scientifico 

richiesto dal Consiglio di Facoltà; 

c) Congruenza della attività del candidato con le discipline ricomprese nel settore scientifico-

disciplinare per il quale è bandita la procedura ovvero in settori scientifico-disciplinari affini; 

d) Rilevanza scientifica della collocazione editoriale delle pubblicazioni e loro diffusione 

all'interno della comunità scientifica; 

e) Continuità temporale della produzione scientifica anche in relazione alla evoluzione delle 

conoscenze nello specifico settore disciplinare; 

f) Apporto individuale del candidato nei lavori in collaborazione; 



g) Ogni altra attività scientifica utile alla valutazione del candidato. 

 

2. Per i fini di cui al precedente comma si fa anche riferimento, ove possibile, a parametri 
riconosciuti in ambito scientifico internazionale. 

 
Costituiscono, inoltre, titoli da valutare specificatamente nelle valutazioni comparative: 

 
a. La responsabilità didattica, assunta anche all’estero, di insegnamenti ufficiali di corsi di studio con 

riferimento al settore scientifico-disciplinare ovvero a settori scientifico-disciplinari affini;  
b. i servizi prestati nelle università e negli enti di ricerca, italiani e stranieri;  
c. l'attività di ricerca ,comunque svolta, presso soggetti pubblici e privati, italiani e stranieri;  
d. i titoli di dottore di ricerca e la fruizione di borse di studio, finalizzate ad attività di ricerca, assegni o 

contratti di ricerca finalizzati a ricerche attinenti al settore scientifico disciplinare.  
e. il servizio prestato nei periodi di distacco presso i soggetti di cui all'art.3, comma 2, del Decreto 

Legislativo 27.07.1999, n. 297.  
f. l'organizzazione, la direzione ed il coordinamento di gruppi di ricerca.  
g. il coordinamento di iniziative in campo didattico e scientifico svolte in ambito nazionale ed 

internazionale;  
 

3. Il Consiglio della Facoltà che ha bandito la procedura di trasferimento, sentito il parere del 
Dipartimento di riferimento per lo specifico settore scientifico-disciplinare, eventualmente previa 
nomina di una Commissione interna, entro sessanta giorni dalla data di scadenza del bando, 
individua il candidato idoneo a ricoprire il posto disponibile. 

Il trasferimento è disposto con Decreto del Rettore. 
La facoltà può decidere di non procedere alla chiamata specificando i motivi di difformità, 

rispetto alle proprie esigenze didattiche e scientifiche, del profilo professionale del candidato o dei 
candidati. 

ART.5 
 

1) L'inquadramento avverrà per settore scientifico-disciplinare. 
 
2) ll docente prescelto deve appartenere allo stesso settore scientifico-disciplinare per il quale il 

trasferimento è disposto ovvero, qualora il candidato appartenga ad un S.S.D. affine rispetto a 
quello per il quale il bando è proposto, l'eventuale nomina in ruolo sarà subordinata 
all'applicazione delle disposizioni vigenti in materia di passaggio da un S.S.D. ad un altro. 

 
ART.6 
 

1) Con riferimento alle disposizioni di cui al Decreto Legislativo 196/2003, concernente la tutela 
delle persone e di altri soggetti rispetto al trattamento dei dati personali, l'Università degli Studi 
della Basilicata- Via N. Sauro 85, 85100 Potenza, quale titolare dei dati inerenti alla presente 
procedura, informa che il trattamento dei dati contenuti nelle domande è finalizzato unicamente 
alla gestione dell'attività concorsuale e che lo stesso avverrà con utilizzo di procedure 
informatiche ed archiviazione cartacea dei relativi atti. 
Si precisa, inoltre, la natura obbligatoria del conferimento dei dati e la conseguenza della non 
ammissione al concorso in caso di rifiuto di fornire gli stessi. 
 

2) I candidati godono dei diritti di cui all'art.7 del citato decreto tra i quali figura il diritto di 
accesso ai dati che li riguardano, nonché alcuni diritti complementari tra cui il diritto di 



aggiornamento, di rettifica, di integrazione o di cancellazione di dati erronei incompleti o 
raccolti in termini non conformi alla legge. 

 
ART. 7 (Responsabile del procedimento)  

 

Ai sensi di quanto disposto dall'articolo 5 della legge 7 agosto 1990, n. 241, il responsabile 
del procedimento di cui al presente bando è la Sig.ra Giovanna Brienza – Ufficio Reclutamento– 
Università degli Studi della Basilicata – Via Nazario Sauro, 85 – 85100 Potenza – Tel 
0971/202498/202764/202333 Fax 0971/202138 -.  

ART. 8 (Norma di rinvio)  
 

Per quanto non espressamente previsto dal presente bando, valgono, in quanto applicabili, le 
disposizioni previste dalla normativa citata nelle premesse del presente decreto, nonché le leggi 
vigenti in materia. 

 

ART. 9 (Pubblicazione)  
 

L'avviso di pubblicazione del presente bando di trasferimento sarà inoltrato al Ministero di 
Giustizia per la pubblicazione nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - IV serie speciale 
– Concorsi ed Esami e sarà pubblicato per via telematica sul sito dell’Università della Basilicata, 
all’indirizzo http://www.unibas.it sezione “Valutazione Comparativa”. 

 
 
Potenza, 24 SETTEMBRE 2008 

F.to IL RETTORE 
(Prof. Antonio Mario TAMBURRO) 



ALLEGATO A 
 
 

Al Chiarissimo Preside  
della Facoltà di SCIENZE MM.FF.NN. 

 Università degli Studi della Basilicata 
Viale dell’Ateneo Lucano, n. 10 

Campus  Macchia Romana  
85100  POTENZA 

 
Il sottoscritto ___________________________________..nato a ________________  il 
______________   residente in _______________________.(provincia di ______________) via 
_____________________________ N._____, cap _____________ codice di identificazione 
personale (codice fiscale) ____________________________ 
... 

Chiede 
 
di partecipare alla procedura di valutazione comparativa per la copertura, mediante trasferimento, 
di 1 posto di Professore Universitario di ruolo di prima fascia presso L’UNIVERSITA’ DEGLI 
STUDI DELLA BASILICATA – POTENZA - FACOLTA’ DI SCIENZE MM.FF.NN. – S.S.D. 
MAT/02 - (ALGEBRA), bandita con Decreto Rettorale n. 457 del 24/09/2008 di cui all'avviso 
pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale  - IV Serie Speciale - Concorsi ed Esami – n. 76 del 30/09/2008. 

A tal fine, ai sensi degli artt.46 e 47 del D.P.R.n. 445/00 e consapevole che le dichiarazioni 
mendaci sono punite ai sensi del codice penale e delle leggi speciali in materia, secondo le 
disposizioni richiamate dall'art.76 del D.P.R.445/00  
 

dichiara: 
1 di possedere la seguente cittadinanza ___________________ ; 

 
2 di essere in godimento dei diritti politici dello stato di appartenenza o di provenienza ovvero i 

motivi  del mancato godimento; 
 

3 di essere iscritto nelle liste elettorali del comune di _______________________; 
 

4 di non aver riportato condanne penali e di non essere destinatario di provvedimenti che riguardano 
l’applicazione di misure di prevenzione, di decisioni civili e di provvedimenti amministrativi iscritti 
nel casellario giudiziale ai sensi della vigente normativa e di non essere a conoscenza di essere 
sottoposto a procedimenti penali, ovvero, di avere i seguenti procedimenti e processi penali pendenti: 
____________________________________________________________________________ 

 
5 di non essere stato destituito, dispensato o licenziato dall'impiego presso una Pubblica 

Amministrazione per persistente insufficiente rendimento, di non essere cessato con provvedimento 
di licenziamento o destituzione a seguito di provvedimento disciplinare o di condanna penale, di non 
essere stato dichiarato decaduto da altro pubblico impiego per averlo conseguito mediante la 
produzione di documenti falsi o viziati da invalidità insanabile; 

 
6 di non aver prestato servizio di ruolo, negli ultimi 7 anni, nell’ Università degli Studi della 

Basilicata, ai sensi del D.M. 30/04/2008, n. 99 - art. 4 “Interventi di cofinanziamento della 
mobilità del personale docente”-; 

 



7 di essere Professore universitario di ruolo di prima fascia in servizio presso l’Università degli 
Studi di __________________________________________ a decorrere dal ____________; 

 
8 di essere inquadrato nel seguente settore scientifico-disciplinare _____________________; 

 
9 che il trattamento economico annuo lordo in godimento è il seguente __________________; 

 
10 di eleggere agli effetti del bando di concorso il proprio recapito in 

______________________ cap _____________ Via ________________________ N. 
________, telefono __________________________e-mail…______________ riservandosi 
di comunicare tempestivamente a codesta Università ogni eventuale variazione del recapito 
medesimo; 

 
11 di possedere l'idoneità fisica all'impiego; 

 
12 solo  per i cittadini stranieri : di avere adeguata conoscenza della lingua italiana. 

 
Il sottoscritto dichiara, sotto la sua personale responsabilità, che quanto su affermato 

corrisponde a verità e si obbliga a comprovarlo mediante la presentazione dei prescritti documenti 
nei termini e con le modalità stabilite nel bando o su richiesta dell’Amministrazione. 
 

Il sottoscritto allega alla presente domanda: 
1 curriculum, in duplice copia,  della propria attività scientifica e didattica; 
2 elenco dettagliato, in duplice copia, firmato, dei documenti e dei titoli, ritenuti utili ai fini 

della valutazione, compilato/non compilato  secondo l'allegato modello B che fa parte 
integrante del presente fac/simile di domanda ; 

3 elenco dettagliato, in duplice copia, firmato, delle pubblicazioni ritenute utili ai fini della 
valutazione; 

4 pubblicazioni, documenti e titoli ritenuti utili ai fini della valutazione; 
5 fotocopia del codice fiscale e di un valido documento di identità; 
6 certificato di servizio, rilasciato dall’Università di appartenenza, attestante la data dalla quale 

presta servizio, il settore scientifico-disciplinare, la retribuzione in godimento, ovvero da una 
dichiarazione sostitutiva dello stesso ai sensi dell'art.46 del D.P.R. 445/00;. 

 
Il sottoscritto esprime il proprio consenso affinché i dati forniti possano essere trattati nel rispetto del 

D.Lg.vo n. 196/2003, e successive modificazioni ed integrazioni per gli adempimenti connessi alla presente 
procedura.  

 
Data, _______________________  

Il dichiarante* 
  
 

* La presente dichiarazione non necessita dell'autenticazione della firma ai sensi dell'art. 39 -comma 1- del 
D.P.R. 445/00. 
  
 



 
ALLEGATO B 
 
 

DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DELL’ATTO DI NOTORIETA’  
(Art. 47 D..P.R. n.445/00)  

DICHIARAZIONI SOSTITUTIVE DI CERTIFICAZIONI  
(art. 46 D.P.R. 445/00)  

 
Il sottoscritto 

 
Cognome __________________________.(per le donne indicare esclusivamente il cognome da nubile) 
nome _______________________________________Codice fiscale ____________________ nato a 
____________________________________(prov__________) il ____________________e domiciliato in 
______________________. (prov._________) via _______________________. n. ____ C.A.P. 
________________telefono_______________________  
   
   

Ai sensi degli artt.46 e 47 del D.P.R.n. 445/00 e consapevole che le dichiarazioni mendaci sono 
punite ai sensi del codice penale e delle leggi speciali in materia, secondo le disposizioni richiamate 
dall'art.76 del D.P.R.445/00  

D I C H I A R A 
_______________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________
______________________________  
 
Data, _____________________  

            Il dichiarante*  
______________________

_ 
 

La presente dichiarazione non necessita dell'autenticazione della firma ai sensi dell'art. 39 -comma 1- del D.P.R. 445/00, è sottoscritta ed inviata 
insieme alla fotocopia, non autenticata di un documento di identità del dichiarante, all'ufficio competente.  

 
 
 



 
 
 
 
Le dichiarazioni sostitutive di certificazioni, disciplinate dall’art. 46 del D.P.R. 20 dicembre 2000, n. 
445, consentono al cittadino interessato di sostituire a tutti gli effetti e a titolo definitivo, attraverso 
una propria dichiarazione sottoscritta, certificazioni amministrative relative a stati, qualità personali 
e fatti, quali per esempio: 

- iscrizione in albi, in elenchi tenuti da pubbliche amministrazioni; 

- titolo di studio, esami sostenuti; 

- qualifica professionale posseduta, titolo di specializzazione, di abilitazione, di formazione, di 
aggiornamento e di qualificazione tecnica. 

 
Le dichiarazioni sostitutive dell’atto di notorietà, disciplinate dall’art. 47 del D.P.R. 28 dicembre 
2000, n. 445, sostituiscono non una certificazione amministrativa, ma un atto di notorietà che 
appartiene alla categoria delle verbalizzazioni. 

Con la dichiarazione sostitutiva dell’atto di notorietà possono essere attestati quindi: 

- i fatti, le qualità personali e gli stati a conoscenza del diretto interessato, non compresi 
nell’elenco dei dati autocertificabili con dichiarazione sostitutiva di certificazione. 

- la conformità all’originale della copia di un documento rilasciato da una pubblica 
amministrazione, di una pubblicazione o di un titolo di studio (art. 19 del D.P.R. 445/2000). 

 
 Al fine del miglior utilizzo dell'allegato B) si precisa che : 
 

1 il candidato può utilizzarlo senza dover precisare quale tipo di dichiarazione ( certificazione o atto di 
notorietà) intenda sostituire; 

2 i titoli/pubblicazioni dei quali si attesta la conformità all'originale possono essere inseriti in una sola 
dichiarazione sostitutiva ma devono essere indicati espressamente non essendo sufficiente una 
generica espressione del tipo " …. Tutti i documenti/pubblicazioni allegati alla domanda sono 
conformi all'originale…."; 

3. se vengono prodotti certificati o attestati in lingua diversa da quella italiana, francese, inglese, tedesca e 
spagnola, la dichiarazione di conformità all'originale deve essere accompagnata, a pena di mancata 
valutazione degli stessi, da una traduzione in lingua italiana, certificata conforme al testo straniero, 
redatta dalla competente rappresentanza diplomatica o consolare ovvero da un traduttore ufficiale. 
oppure certificata conforme al testo straniero mediante dichiarazione sostitutiva dell’atto di notorietà, 
resa ai sensi del D.P.R. 28/12/2000, n.445, conformemente all’allegato modello B. 

4. per i titoli di studio indicare la natura del diploma, la data di conseguimento, l’Istituto/Ateneo, la 
votazione; 

5. per gli attestati di qualificazione e/o specializzazione specificare la natura del corso di qualificazione o 
specializzazione, l’Ente organizzatore, il periodo di frequenza , l’eventuale votazione finale; 

6. per l’attività lavorativa specificare l’esatto periodo di svolgimento dell’attività, l’Ente pubblico o privato 
di riferimento nonché la qualifica o categoria rivestita. 

 
Si riportano, a titolo esemplificativo, alcuni casi in cui è possibile utilizzare il fac simile di dichiarazioni 
sostitutive: 

D I C H I A R A 
 
 di possedere il seguente curriculum vitae ovvero che quanto dichiarato nel proprio curriculum 

corrisponde a verità: 



____________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________ 

 (specificare dettagliatamente tutte le attività svolte, le esperienze professionali e i titoli acquisiti) 
 
 di essere in possesso del seguente titolo_____________________________________________  

conseguito il ___________________ presso________________________________________ con la 
votazione di _______________________________; 

 
 che la copia dei seguenti titoli/pubblicazioni : 

1. ____________________________________ composto da n. _______ pagine 
2. ____________________________________ composto da n. _______ pagine 
 

ecc. 

 
è/sono conforme/i all'originale. 
 


